

新旧対照表

改正後	改正前
<p style="text-align: center;">様式 1</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の指定に係る申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p>下記の酒類については、別紙に掲げる理由から「酒類の地理的表示に関する表示基準(平成 27 年 10 月国税庁告示第 19 号)」第 2 項に規定する地理的表示として指定をすることが適当であると考えられますので、関係書類を添えて申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 名称</p> <p>2 産地の範囲</p> <p>3 酒類区分</p> <p>4 酒類の品目</p> <p>(関係書類)</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> 産地の範囲に当該酒類区分に係る製造場を有する全ての酒類製造業者の名簿 <input type="checkbox"/> 産地における地理的表示の指定に関する協議の状況 <input type="checkbox"/> 管理機関の定款その他の基本約款 <input type="checkbox"/> 管理機関の業務実施要領 <input type="checkbox"/> 名称が表示基準第 3 項第 1 号の規定に該当する表示である場合においては、侵害の停止等を請求されるおそれがないことを証する書類 <input type="checkbox"/> 産地の範囲が日本国以外の場合の世界貿易機関の加盟国にある場合においては、当該国で保護されていることが分かる書類 <p>別紙 省 略</p>	<p style="text-align: center;">様式 1</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の指定に係る申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p style="text-align: right;">印</p> <p>下記の酒類については、別紙に掲げる理由から「酒類の地理的表示に関する表示基準(平成 27 年 10 月国税庁告示第 19 号)」第 2 項に規定する地理的表示として指定をすることが適当であると考えられますので、関係書類を添えて申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 名称</p> <p>2 産地の範囲</p> <p>3 酒類区分</p> <p>4 酒類の品目</p> <p>(関係書類)</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> 産地の範囲に当該酒類区分に係る製造場を有する全ての酒類製造業者の名簿 <input type="checkbox"/> 産地における地理的表示の指定に関する協議の状況 <input type="checkbox"/> 管理機関の定款その他の基本約款 <input type="checkbox"/> 管理機関の業務実施要領 <input type="checkbox"/> 名称が表示基準第 3 項第 1 号の規定に該当する表示である場合においては、侵害の停止等を請求されるおそれがないことを証する書類 <input type="checkbox"/> 産地の範囲が日本国以外の場合の世界貿易機関の加盟国にある場合においては、当該国で保護されていることが分かる書類 <p>別紙 同 左</p>

改正後	改正前
<p>様式 2</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の指定の変更に係る申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 管理機関の名称 代表者名 電話番号</p> <p>地理的表示「 」は、下記のとおり変更することが適当であると考えられますので申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 変更内容</p> <p>2 変更理由</p>	<p>様式 2</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の指定の変更に係る申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 管理機関の名称 代表者名 電話番号</p> <p style="text-align: right;">印</p> <p>地理的表示「 」は、下記のとおり変更することが適当であると考えられますので申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 変更内容</p> <p>2 変更理由</p>

改正後	改正前
<p>様式 3</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の指定の取消しに係る申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p>地理的表示「 」は、下記の理由から指定を取り消すことが適当であると考えられますので申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 地理的表示の指定の取消しが必要な理由</p> <p>2 表示基準第 4 項の該当条項</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 1 号</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 2 号</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 3 号</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 4 号</p>	<p>様式 3</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の指定の取消しに係る申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p style="text-align: right;">印</p> <p>地理的表示「 」は、下記の理由から指定を取り消すことが適当であると考えられますので申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 地理的表示の指定の取消しが必要な理由</p> <p>2 表示基準第 4 項の該当条項</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 1 号</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 2 号</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 3 号</p> <p><input type="checkbox"/> 第 4 項第 4 号</p>

改正後	改正前
<p>様式 4</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の保護をしないことを求める申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p>地理的表示「 」は、下記の理由から保護をしないことが適当であると考えられますので申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 地理的表示の保護をしないことが適当な理由</p> <p>2 表示基準第 10 項第 8 号の該当条項</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 第 10 項第 8 号イ <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> 第 3 項第 1 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 2 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 3 号 ・ 第 10 項第 8 号ロ <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> 第 3 項第 1 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 2 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 3 号 	<p>様式 4</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の保護をしないことを求める申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>国税庁長官殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p style="text-align: right;">印</p> <p>地理的表示「 」は、下記の理由から保護をしないことが適当であると考えられますので申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 地理的表示の保護をしないことが適当な理由</p> <p>2 表示基準第 10 項第 8 号の該当条項</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 第 10 項第 8 号イ <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> 第 3 項第 1 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 2 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 3 号 ・ 第 10 項第 8 号ロ <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> 第 3 項第 1 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 2 号 <input type="checkbox"/> 第 3 項第 3 号

改正後	改正前
<p>様式 5</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の保護を求める申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>税務署長殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p>下記のとおり、酒類製造業者等が地理的表示を使用してはならない酒類に地理的表示を使用していると考えられますので、当該地理的表示を保護すべきことを申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 保護を求める地理的表示</p> <p>2 当該地理的表示を使用している酒類製造業者等 (1) 住所又は所在地</p> <p>(2) 氏名又は名称</p> <p>3 使用実態</p>	<p>様式 5</p> <p style="text-align: center;">地理的表示の保護を求める申立書</p> <p style="text-align: right;">令和 年 月 日</p> <p>税務署長殿</p> <p style="text-align: center;">(申立者) 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者名 電話番号</p> <p style="text-align: right;">印</p> <p>下記のとおり、酒類製造業者等が地理的表示を使用してはならない酒類に地理的表示を使用していると考えられますので、当該地理的表示を保護すべきことを申し立てます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 保護を求める地理的表示</p> <p>2 当該地理的表示を使用している酒類製造業者等 (1) 住所又は所在地</p> <p>(2) 氏名又は名称</p> <p>3 使用実態</p>